
Großkunden-Rabatt 10%

Preisstufen
bis 12/2021 ab 01/2022 bis 12/2021 ab 01/2022

Ticket2000 Ticket2000 9 Uhr

A1 64,54 € 65,31 € 48,29 € 48,86 €

A2 68,34 € 69,16 € 50,88 € 51,49 €

A3 71,29 € 72,14 € 53,04 € 53,68 €

B 99,68 € 100,88 € 75,96 € 76,87 €

C 131,39 € 132,97 € 98,93 € 100,12 €

D 164,35 € 166,32 € 124,70 € 126,19 €

Ticket1000 Ticket1000 9 Uhr

A1 56,87 € 57,56 € 42,34 € 42,84 €

A2 60,39 € 61,12 € 44,89 € 45,43 €

A3 63,26 € 64,02 € 46,93 € 47,49 €

B 90,70 € 91,79 € 67,42 € 68,23 €

C 122,65 € 124,13 € 90,70 € 91,79 €

D 152,01 € 153,84 € 113,95 € 115,32 €

YoungTicketPLUS BärenTicket

D 55,98 € 56,66 € 82,22 € 83,61 €

Geltungsbereich
JobTicket NRW

2. Klasse 1. Klasse

NRW 230,00 € 326,00 €

TARIFINFO

TARIFANPASSUNG: WAS SICH ZUM 1. JANUAR ÄNDERT

Liebe Großkunden, 

über folgende Änderungen wollen wir Sie heute informieren. 

Steigende Personal- und Energiekosten erfordern es, zum 1. Januar 2022 die Tarife um  
durchschnittlich 1,7 % anzupassen.  

Dadurch ergeben sich für Ihre Mitarbeitenden zum 01.01.2022 die folgenden Preise.
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Tickets
Ergänzungstickets

bis 12/2021 ab 01/2022

VRS  72,00 €  73,10 € 

AVV  80,90 €  80,90 € 

NRWupgradeAzubi  20,00 €  20,00 € 

DB 1. Klasse A-B  42,78 € 43,28 €

DB 1. Klasse C-D  76,30 € 77,21 €

*

* Preis unter Vorbehalt

 Ab 

1. Januar 

2022



Darüber hinaus freuen wir uns, Ihnen ein neues Ticket präsentieren zu können,  
das unkomplizierte Mobilität in ganz NRW ermöglicht: das JobTicket NRW.

Dabei handelt es sich um ein persönliches, nicht übertragbares elektronisches Jahresticket  
(12 Monate Mindestlaufzeit) zum monatlichen, pauschalen Abopreis für Großkunden. 
 

•  gilt für beliebig viele Fahrten im NRW-Nahverkehr.

•  erlaubt die Nutzung aller Busse, Straßen-, Stadt- und U-Bahnen  
sowie Nahverkehrszüge (S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress)  
sowie der 1. oder 2. Klasse in Nahverkehrszügen 

•  ermöglicht es, wochentags ab 19 Uhr und an Feiertagen eine weitere Person  
(ab 15 Jahren) und bis zu 3 Kinder (6 bis 14 Jahre) mitzunehmen. Statt Personen  
können in diesem Zeitraum auch Fahrräder mitgeführt werden (max. 1 Rad  
pro Person oder Kind). Kinder unter 6 Jahren fahren kostenlos mit.  

 

Was kostet das JobTicket NRW für Großkunden?

  • monatlich 230 Euro (2. Klasse)

• monatlich 326 Euro (1. Klasse)

Ab 

1. Januar

2022

DAS JOBTICKET NRW 
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www.mobil.nrw/jobticket-nrw-abo
 

Das JobTicket NRW Abo (ab dem 01.01.2022 erhältlich) 
ist ein exklusives Rabatt-Angebot für  Groß kunden mit 
Sitz in Nordrhein-Westfalen. Das Ticket ermöglicht es 
Ihren Beschäftigten, sich flexibel und klima freundlich in 
ganz NRW per Bus & Bahn zu bewegen – auf dem Weg 
zur Arbeit und in der Freizeit. 

Das JobTicket NRW Abo –
Die Vertragsdetails

Das JobTicket NRW Abo ist ein persönliches, nicht über-
tragbares elektronisches Jahresticket zum monatlichen, 
 pauschalen Abopreis. Das Ticket ist nur über Arbeitgeber:innen 
in NRW erhältlich und ausschließlich an eigene, ständig Be-
schäftigte zur Nutzung weiterzugeben.

Beim JobTicket NRW Abo handelt es sich um ein Jahres-
Abonnement (12 Monate Mindestlaufzeit) für beliebig viele 
 Fahrten im NRW-Nahverkehr. Auch wenn Ihre Mitarbeiter:innen 
bereits ein Jobticket Ihres lokalen Verkehrsverbundes nutzen, 
können Arbeitgeber:innen das JobTicket NRW Abo als Upgrade 
für ihr Personal beantragen.

Mit dem Ticket können Ihre Mitarbeiter:innen alle Busse, Stra-
ßen-, Stadt- und U-Bahnen sowie Nahverkehrszüge (S-Bahn, 
Regionalbahn, Regionalexpress) im gesamten Verkehrsnetz in 
ganz Nordrhein-Westfalen sowie auf einzelnen Strecken außer-
halb NRW nutzen. Zusätzlich sind in einigen Nachbarregionen 
 kostengünstige Ticketerweiterungen möglich.

Wochentags ab 19 Uhr sowie ganztägig am Wochenende und 
an Feiertagen besteht außerdem die Möglichkeit der kosten-
losen Mitnahme von einer weiteren Person (ab 15 Jahren) und 
bis zu drei Kindern (6 bis 14 Jahre). Statt Personen können in 
diesem Zeitraum auch Fahrräder mitgeführt werden (maximal  

Das JobTicket NRW Abo – 
Volle Mobilität zu exklusiven 
Konditionen

Preise 
230 Euro/Monat (2. Klasse), 326 Euro/Monat (1. Klasse), 

inklusive eines festen Rabatts von rund 10 Prozent im 
Vergleich zum Regeltarif als Exklusivangebot für Sie 

und Ihr Unternehmen.

1 Rad pro Person oder Kind). Kinder unter 6 Jahren fahren 
grundsätzlich kostenlos mit!

Das JobTicket NRW Abo in der 1. oder 2. Klasse in Nahverkehrs-
zügen gültig, abhängig vom gewählten Angebot. Der  Ticketpreis 
wird monatlich durch die Arbeitgeber:innen an den Kundenver-
tragspartner entrichtet.

Verkehrsverbund
Rhein-Ruhr

(VRR)

WestfalenTarif

Aachener
Verkehrsverbund

(AVV) Verkehrsverbund
Rhein-Sieg
(VRS)

  Biele-
feld

  Minden-
Lübbecke

Warendorf

Münster

Coesfeld

Borken

Olpe

Soest
Unna

Höxter

Hamm

Paderborn

Gütersloh

HerfordSteinfurt

Lippe

  Hochsauer-
landkreisMärkischer

Kreis

  Siegen-
Wittgenstein

Kleve

Wesel

Viersen

Neuss

Solingen

Wuppertal

Bochum

Hagen

Herne

Mettmann

Krefeld

Bottrop

Essen

  Mönchen-
gladbach

  Düssel-
dorf

  Duis-
burg

  Reckling-
hausen

Dort-
mund

Ennepe-
Ruhr

 Glad-
beck

Mülheim
a. d. Ruhr

Ober-
hausen

 Gelsen-
kirchen

  Rem-
scheid

Erftkreis

Köln

Bonn

Euskirchen

Rhein-Sieg-
Kreis

  Ober-
bergischer

Kreis

 Lever-
kusen   Rheinisch-

Bergischer
Kreis

Städte-
region
Aachen

Heinsberg

Düren

Aachen

Bitte leiten Sie diese Informationen an die entsprechenden Mitarbeitenden in Ihrem Unternehmen 
weiter. Bei Fragen wenden Sie sich gerne an unsere Abo-Hotline unter 0211.582-4900.

Viele Grüße
Ihre Rheinbahn

HIER GILT DAS JOBTICKET NRW
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